DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO E REGISTRO DE CHAPA ELEIÇÃO APEMINAS BIÊNIO 2024-2026



ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO ESTADO DE MINAS GERAIS COMISSÃO ELEITORAL 2024 AVISO – CHAPA INSCRITA

Encerrado o prazo de inscrição de Chapas para a eleição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Conselho Consultivo da APEMINAS (QUE SERÁ REALIZADA NO PRÓXIMO DIA 18.06.2024), a Comissão Eleitoral noticia o registro, em 28/05/2024, de apenas 01 chapa, com a seguinte composição:

DIRETORIA EXECUTIVA

Presidente: Ivan Luduvice Cunha

Vice-Presidente: Sandro Drumond Brandão

Diretor Financeiro: Wendell de Moura Tonidandel

Diretora Administrativa: Soraia Brito de Queiroz

Diretora Social: Ana Carolina Di Gusmão Uliana

Diretor de Comunicação e Relações Institucionais: Adriano Brandão de Castro

Diretor de Relações com os Aposentados e Pensionista: Robson Lucas da Silva

Diretor de Relações com as Unidades do Interior do Estado: Valerio Fortes Mesquita

Diretor Jurídico: Douglas Gusmão

CONSELHO FISCAL

Presidente: Rafael Rapold Mello

Secretário: Gustavo de Queiroz Guimarães

Vogal: Paloma Inaya Nicoleti da Silva

CONSELHO CONSULTIVO

Presidente: Célia Cunha Mello

Vice-Presidente: Gustavo Chaves Carreira Machado

MEMBROS ELEITOS:

Carlos Torres Murta

Juarez Raposo Oliveira

Nayra Rosa Marques Colares

Belo Horizonte, 05 de junho de 2024.

Helena Retes Dolabela Pimenta

Procuradora do Estado – Presidente da Comissão Eleitoral

Lucas Leonardo Fonseca e Silva

Procurador do Estado – Membro da Comissão Eleitoral

Cristiane de Oliveira Elian

Procuradora do Estado – Membro da Comissão Eleitoral